
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi níže 
uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) 

 

Objednatel: 

Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace 

Loučka 128, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk 

IČ: 70850895 

Zástupce:  p. Ing. Dalibor Maniš, MPA, ředitel 

adresa pro elektronické doručování:  reditel@dsloucka.cz 
 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

PROklimo chladící technika s.r.o. 
Dolní Lhota 175, 763 23 Dolní Lhota u Luhačovic 

IČ: 29192781 

DIČ: CZ29192781 

Zástupce:  p. Jiří Kužela, Dolní Lhota 168, 763 23 Dolní Lhota u Luhačovic 

adresa pro elektronické doručování:  info@proklimo.cz 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

1. Předmět plnění, dílo a předmět díla 

1.1.  Předmětem plnění této Smlouvy je závazek zhotovitele dodat a instalovat klimatizační technologii LG 

do místnosti č. 136 Pracovna sociálních pracovnic. Objednatel se Smlouvou zavazuje dílo převzít a 
zaplatit cenu za provedení díla dle podmínek Smlouvy. 

1.2.  Dílem se rozumí úplné a bezvadné provedení montáže technologie podle Cenové nabídky č. 

24KL06121A, která je nedílnou součástí smlouvy. 

 

2. Místo a lhůta plnění 

2.1.  Místem plnění díla je Domov pro seniory Loučka, p. o.; Loučka 128. 

2.2.  Lhůta plnění je do 28.6.2024 

 

3. Cena díla 

3.1. Strany se dohodly, že celková cena za provedení díla činí 71.336,00 Kč bez DPH a cena včetně 12 % 

sazby DPH 79.896,32 Kč.  

  



 

2 

4. Platební podmínky 

4.1.  Strany Smlouvy se dohodly, že objednatel uhradí cenu za provedení předmětu díla dle této Smlouvy do 
14 dnů ode dne zhotovení díla. 

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů a odkaz na Smlouvu. 

4.3. Objednatel není plátce DPH a nebude zde uplatněn režim přenesené daňové povinnosti. 

 

5. Předání díla 

5.1. Dílo je zhotoveno, je-li předvedena objednateli jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

5.2. Objednatel není povinen převzít dílo, má-li vady. O odmítnutí převzetí díla obě smluvní strany vyhotoví 

písemný protokol s uvedením všech důvodů jeho nepřevzetí. Protokol dále obsahuje jméno a příjmení 

osoby jednající za objednatele a zhotovitele, datum odmítnutí převzetí díla, datum vyhotovení 

protokolu a podpis osoby jednací jménem objednatele. 

 

6. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jakost, servis 

6.1. Záruční lhůta na dílo včetně zabudovaných rozvodů a instalací činí 24 měsíců od počátku běhu záruční 

lhůty. Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí díla. 

6.2. Objednatel uplatní práva z vadného plnění anebo právo ze záruky za jakost písemným oznámením vady 

doručeným zhotoviteli. Oznámení vady obsahuje identifikaci a popis vady nebo způsob, jakým se vada 

projevuje. 

6.3. V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zhotovitel odstraní reklamované vady do 

třiceti pracovních dnů po doručení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Zvláštní ujednání 

7.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 

nazvaným dodatek ke Smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou 

smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 

7.2. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na elektronické adresy uvedené ve Smlouvě. 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že nebyly 

k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, Smlouvu si přečetly, považují obsah Smlouvy za určitý a 

srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření Smlouvy rozhodující, a na důkaz 

toho připojují ke Smlouvě své podpisy. 

7.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

oboustranně podepsaný stejnopis. 
 

V Loučce dne 12. 6. 2024 

 

Za objednatele: 

Ing. Dalibor Maniš, ředitel 

 

 

 

 

…………………………………….…. 

Za zhotovitele: 

Jiří Kužela, jednatel 

 

 

 

 

 ……………………………………
 


